
令和７年９月末現在

大津市全体

343,281

160,097

96,628

28.2

19,640

来所相談件数（件） 5,602

電話相談件数（件） 23,276

訪問件数※サービス担
当者会議を除く（件）

6,305

直営分（件）

委託分（件）

601

216

瀬田東

担当地区の基礎データ

24

168

149

583

196

31

125

15,441

7,240

3,949

25.6

726

瀬田北

19,772

9,217

3,237

16.4

627要介護・要支援認定者数（人）

令和６年度

介護予防ケアプラン
作成件数

（令和７年９月分概算）

人口（人）

世帯数（世帯）

高齢者人口（人）

高齢化率（％）

121


