担当地区の基礎データ

令和7年9月末現在

		大津市全体	瀬田東	新和/年9月末現在 瀬田北
人口(人)		343,281	15,441	19,772
世帯数(世帯)		160,097	7,240	9,217
高齢者人口(人)		96,628	3,949	3,237
高齢化率(%)		28.2	25.6	16.4
要介護•要支援認定者数(人)		19,640	726	627
令和6年度	来所相談件数(件)	5,602	121	149
	電話相談件数(件)	23,276	601	583
	訪問件数※サービス担当者会議を除く(件)	6,305	216	196
介護予防ケアプラン 作成件数 (令和7年9月分概算)	直営分(件)		24	31
	委託分(件)		168	125